
Администрация городского округа город Урюпинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2022 года № 148

О назначении ответственных по 
вопросам защиты прав детей, с 
участием которых или в интересах
которых
правоприменительные
(действия)

осуществляются
процедуры

В соответствии с приказом отдела образования администрации городского округа 
город Урюпинск Волгоградской области № 33 от 29.02.2016 «О реализации закона 
Волгоградской области от 22 октября 2015 года № 178-ОД «О некоторых вопросах 
защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются 
правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской области» в 
общеобразовательных учреждениях городского округа г.Урюпинск Волгоградской 
области»

приказываю:
1. Назначить Пантелееву Ольгу Владимировну, педагога-психолога и Янчук 

Татьяну Александровну, социального педагога, ответственными по вопросам защиты 
прав детей в правоприменительной процедуре или организации предоставления ребёнку, 
с участием которого или в интересах которого осуществляется правоприменительная 
процедура, нуждающемуся в педагогической, психологической, медицинской, 
юридической помощи.

2. Пантелеевой Ольге Владимировне, педагогу-психологу и Янчук Татьяне 
Александровне, социальному педагогу:

2.1. обеспечить предоставление педагогической, психологической помощи детям, в 
целях преодоления ими ситуации, вызванной обстоятельствами, в связи с которыми в 
отношении детей проводятся или проводились правоприменительные процедуры 
(действия);

2.2. обеспечить конфиденциальность информации о детях, с участием которых или 
в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия);

2.3. осуществлять информирование родителей (законных представителей) 
обучающихся о видах помощи, предоставляемой детям, с участием которых или в 
интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия)

3. При обращении родителей (законных представителей) по вопросам защиты прав 
детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются 
правоприменительные процедуры (действия) руководствоваться Порядком 
предоставления (проведения) в общеобразовательных учреждениях городского округа 
город Урюпинск педагогической, психологической помощи детям в целях преодоления 
ими ситуации, вызванной обстоятельствами в связи с которыми с ними проводятся либо 
проводились правоприменительные процедуры (действия), утвержденный приказом 
отдела образования администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области № 33 от 29.02.2016 «О реализации закона Волгоградской области от 22 октября 
2015 года № 178-ОД « О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или



в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на 
территории Волгоградской области» в общеобразовательных учреждениях городского 
округа г.Урюпинск Волгоградской области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Садохину Галину 
Валерьевну, заместителя директора по воспитательной работе.

Директор МАОУ
Ж
7

С приказом

И.А. Воронина

О.В. Пантелеева lg/ - ^

Т.А. Янчук Р /  € <£

i-T.B. Садохина С/, С£ . J i t ) ^


		2023-06-30T11:38:45+0300
	Воронина Ирина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




